
 

 

 

 

令和６年度 兵庫県立大学環境人間学部 一般選抜（前期日程）実施結果について 

 

【一般選抜（前期日程）】 

学 部 学 科 募集人員 
Ａ 

志願者数 
Ｂ 

受験者数 
Ｃ 

合格者数 
Ｄ 

 志願倍率 
B/A 

競争倍率 
C/D 県内 県外 男 女 

環境人間
学部 

環境人間学科 
人 

 115 
人 

403 
人 

392 
人 

 136 
人 

75 
人 

61 
人 

40 
人 

96 
倍 

3.5 
倍 

2.9 

内､食環境栄
養課程 

 

35 
 

100 
 

97 
 

37 
 

15 
 

22 
 

2  
 

35 
 

2.9 
 

2.6 

 ※１ （補足事項１）志願倍率・競争倍率：小数第２位を四捨五入 

 

 
《参考》 令和５年度（昨年度実施）実施結果  

【一般選抜（前期日程）】 

学 部 学 科 募集人員 
Ａ 

志願者数 
Ｂ 

受験者数 
Ｃ 

合格者数 
Ｄ 

 志願倍率 
B/A 

競争倍率 
C/D 県内 県外 男 女 

環境人間
学部 

環境人間学科 
人 

 115 
人 

427 
人 

398 
人 

 136 
人 

80 
人 

56 
人 

39 
人 

97 
倍 

3.7 
倍 

2.9 

内､食環境栄
養課程 

 

35 
 

107 
 

102 
 

37 
 

19 
 

18 
 

１  
 

36 
 

3.1 
 

2.8 

 

 


